
 

 

 1 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO n. 5 “P. A. MATTIOLI ” 

Via N. Sauro, 1 - 53100 Siena 0577- 48080 / 0577- 045544 

Cod. Fisc. 92061500523 

siic82500d@istruzione.it -  siic82500d@pec.istruzione.it -  www.icmattioli.it  

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

 
OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela dell'avviso di selezione per l’affidamento 
dell’incarico di medico competente per la valutazione dei rischi e per l’esercizio di 
sorveglianza sanitaria (D.Lgs.81/2008 e s.m.i.) 
 
VISTO l’Avviso prot. n. 9526 del 22/08/2023 di selezione per l’affidamento dell’incarico di 
medico competente per la valutazione dei rischi e per l’esercizio di sorveglianza sanitaria 
(D.Lgs.81/2008 e s.m.i.) esterno all'Istituzione Scolastica; 
 
VISTO che l’Avviso prevede che l’amministrazione avrà facoltà, a proprio insindacabile giudizio, di 
non procedere all’aggiudicazione dell’incarico senza che ciò comporti pretesa alcuna da parte dei 
concorrenti; 
 
VISTA la presenza di alcune inesattezze nell’Avviso, nella fattispecie la durata dell’incarico indicata in 
tre anni (rif. Allegato 2); 
 
VISTO che il potere in esame ben può essere esercitato attraverso lo strumento 
dell'annullamento che è espressione di buon andamento e di trasparenza dell'attività 
amministrativa e costituisce una facoltà dell'amministrazione ancora in fase di scelta del 
contraente; 
 
VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando decreto 
di annullamento in autotutela; 
 
RITENUTA la competenza del Dirigente Scolastico, nella persona della Prof.ssa Rosa Laura 
Ancona, nella sua qualità di Responsabile Unico del Procedimento 
 

DECRETA 
 

1. Di procedere all'annullamento in autotutela dell'Avviso di selezione per l’affidamento 
dell’incarico di medico competente per la valutazione dei rischi e per l’esercizio di 
sorveglianza sanitaria (D.Lgs.81/2008 e s.m.i.) prot. n. 4430 del 29/07/2022; 

2. Di procedere a dare notizia dell'avvenuto annullamento in autotutela mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale https://www.icmattioli.it/wordpress/home/. 

 
  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosa Laura Ancona 
 

mailto:siic82500d@istruzione.it
mailto:siic82500d@pec.istruzione.it
http://www.icmattioli.it/
https://www.icmattioli.it/wordpress/home/



		2023-09-02T05:37:32+0200
	ROSA LAURA ANCONA




